
 

 

UCHWAŁA NR XIII.68.2025 

RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom w Gminie Białośliwie 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz.1465 ze zm.) Rada Gminy Białośliwie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów sołectw położonych na terenie Gminy Białośliwie w formie miesięcznie 

wypłacanego ryczałtu w wysokości 500 zł. 

2. Dieta obejmuje koszty związane z: 

1) pełnieniem funkcji sołtysa; 

2) realizacją zadań wynikających z uchwał Rady Gminy Białośliwie; 

3) realizacją innych zadań zleconych przez Wójta Gminy Białośliwie; 

4) uczestnictwem w naradach sołtysów zwoływanych przez Wójta Gmina Białośliwie. 

3. Sołtysi pełniący funkcje radnego Rady Gminy Białośliwie również otrzymują dietę w wysokości 

ustalonej w §1 ust. 1. 

§ 2. 1. Dieta określona w §1 ust. 1 ulega obniżeniu o 5 %  za każdorazową nieobecność na naradzie 

sołtysów organizowanej przez Wójta Gminy Białośliwie oraz w przypadku braku realizacji czynności o których 

mowa w §1 ust. 3 pkt 2 i 3. 

2. W przypadku upływu kadencji, rezygnacji przez sołtysa z pełnienia funkcji, odwołania sołtysa 

z pełnienia funkcji w trakcie miesiąca, dieta przysługuje proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji oraz 

proporcjonalnie do ilości dni w danym miesiącu. 

3. W przypadku braku pełnienie funkcji sołtysa, o której mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 w danym miesiącu, dieta 

jest wypłacana w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując, że jeden dzień 

pełnienia funkcji to 1/30 wysokości diety. 

4. O niemożliwości wykonywania obowiązków sołtysa, pełniący tę funkcję sołtys zobowiązany jest 

niezwłocznie powiadomić o tym fakcie Wójta Gminy Białośliwie. 

5. Wypłaty diety dokonuje się w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po danym miesiącu, na 

rachunek bankowy wskazany przez sołtysa 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białośliwie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 marca 2025 r.

Poz. 2599



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Ryszard Wolny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2599


		2025-03-20T13:21:01+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




